*Sentia arbitrii*

qui grauatos qr post casū specialez.loq̄t enī  
de grauamie iūste adeq̄tiōis ad agnoscēdū  
publicas fūctiōes et venit ibi otra actū fēm  
ab h̄fite autoritatē de publico vñ p̄t ibi esse  
fauor publice utilitatis ve post ānū q̄s si au  
diat allegās grauamē iūste adeq̄tiōis ne il  
li officiales viū sint in suspēso Ideo cū ille ca  
sus exorbitet nō d̄ extēdi ad decūrādas a  
ctiones exceptiones vel officiū iudicis in a  
lia mā op̄tentī otra regularez nāz actionum  
et exceptionū ad h̄.l.i. meminisse. ff. de ven  
. inspi. Nā si secus dicere m̄ eadē ratione pos  
set dici p̄ post.x.dies nō deberet autiri.ar. in  
l.hi qui ad ciuilia. C. de appel. Tōcludunt  
ergo ip̄i p̄ durat hec facultas petēdi reduci  
onē fm̄ nāz remedior̄ q̄ op̄tūt ad eaz peren  
dā vt si op̄tāt officiū iudic. expēdāt xx ānē  
l.sicut. C. de p̄scrip. xxx. vel. xl. ānoz. Si v̄o p  
viaz exceptiōis tūc p̄petuo.d.l. pure. Si petīt  
actiōe ex eo ḡrādu tūc durabit tāto tpe q̄to  
durat actiō et sic nō emologab̄t taciturnitā  
te. x diez sicut dicim̄ i snia arbitrii. H̄z in plus  
plac̄z opinio spe. vt post decēdū nō audiatur  
moneor p̄mo p̄ d̄cāz.l.penultimā. C. de arbī.  
q̄ l̄ loq̄t i arbitro tñ qr arbitrator largo mō  
p̄t dici arbit̄ ut i dicto. h̄arbitroz. Et qr eadē  
et fortior rō est i arbitratore dēt esse idē ius d  
fir. v̄tli. cū dilecta. q̄ sit eadē et fortior rō p̄t  
qr dictū arbitrii nō restrinquebat sed solum ex  
gūntione releuabat et solū tenebat ad intēē  
si stipulatio intercesserit vt nō. in d.c. p̄ tuas  
dictū vero arbitrator̄ restringit p̄cile nisi pe  
catur reduc̄tio nō reclamādo ergo v̄tēt fortī  
us op̄sentire Item et scđo et nō appellatiōe ius  
p̄sumit odēnatū op̄sentire et factō suo op̄firmaē  
sn̄az in c. q̄ ad gūltationē de re iudica. et l.  
fi. C. de sen. que fine certi. q̄t̄i. ergo a paritate  
rōnis idē dicendū in odēnato p̄ arbitratorē  
fortius enim ex taciturnitate dēt p̄sumi op̄sen  
sus in casu n̄o q̄ in odēnato piudicē quia  
iudiciū a p̄ncipio et expositō est necessarium  
l. inter stipulantē. h̄.sacrā. de ver. obli. in c. icel  
leximus. de iudi. Sed arbitrāmētū est volū  
tarīu vnde min̄ p̄ queri de eo quē ipsemer  
sua voluntate elegit vt dicit tex. in c. causaz d  
re iudic. Si enim sibi arbitrāmentū displice  
bat cur tam diu tacuit. vt in simili dicit tex. i  
c. i. de frī. et male. Itē videm̄ q̄ si aliquis no  
minaſ ad aliquod officiū publicū n̄i statim  
saltem. x. dies p̄clamet postea nō audīt vt i  
l.hi qui ad ciuilia. C. de appel. Nec obſtāt mo  
tina istoꝝ dōctoꝝ Rēo enī vñco v̄bo p̄cedūt  
enī q̄n̄ quis direc̄tē veller p̄scribere otra actō  
nem vel iudicis officiū vel exceptionē. H̄z in  
casu nostro ex taciturnitate non causat p̄scri  
ptio si p̄sumit op̄sens̄ approbatorī sic in simili  
atra dñm nō p̄scribit libertas n̄i spacio.xx.

ānoz de quo dicēdū vt in l.ij. C. de p̄scrip. Id  
tēpo. q̄ p̄ libertate. et tñ si fū alicuī ordinat  
eo p̄nre et nō stradicēt p̄sumit op̄sentire adeo  
q̄ statim pdit dñiū vt in c. si fū sciēte. l.iiij. dis  
Et ad hoc possēt adduci multa similia. et hec  
op̄io h̄z magnā eftatē vt līcū mā auferatur  
l. qdā estimauerēt. ff. si cer. pe. et c. finē. d̄ dolo et  
cō. et hanc opinionē v̄r sentire. Ifre. licet non  
m̄ltū firmet pedes filio. clxxv. Nūc incidē  
ter p̄ declaratione p̄dictoꝝ q̄rit q̄ iure snia ar  
bitrator̄. reducat ad arbitriū boni viri doc  
h̄ic i. c. ij. de arbī. et spe. eo. ti. h̄.seq̄t b̄l. b̄ q̄ iure  
dicūt q̄ officio iudicis ad h̄.c. ij. de ar. et c. ex  
poſta. e. ti. Dar. in d. h̄arbitroꝝ dīc q̄ aut loq  
mur in ḡrādu strīati iur. et tūc agit p̄ officiū  
iudicis vt in l. si libert̄. ff. de op. li. et sic itellē  
git opinionē p̄dictoꝝ. aut sumus in ḡrādu  
boneſidei. et tūc aut ex eo ḡrādu orīt actiō ei  
qui vult petere reduci et petīt actiōe ex eo cō  
trādu vt d. h̄arbitroꝝ et in l. vñ si nerue. eo. tñ  
Aut ex ei p̄te nō orīt actiō. Exemplū i ḡrādu  
dotis fuit op̄missū in aliq̄ vt statueret do  
cem alicuī mulieri q̄ grauando mulierez iūq̄  
statuit. Certe ex p̄te mulier. nō orīt actiō ad r̄  
petēdā votē oſtāte m̄rimoniō. l. q̄t̄iēs. ff. solu  
ma. tunc recurrēt ad iudicis officiū. ar. d. l. si  
libertus. p̄ hoc fm̄ eū si mulier oueniret a v̄  
ro v̄gore illī arbitramētī mulier posset ex  
cipere de eius ūquitate et sic p̄ officiū iudic.  
mercenarij de eius ūq̄tate cognoscet. b̄ v̄b̄  
op̄petit exceptio etiā si non oueniat p̄t iudicis  
officio sup illa agi ne ab aduersario inq̄etet  
l. si. ostendat. ff. de fideicō. et l. aurelius. h̄.cētū  
et qd̄ ibi nō. ff. de lib. le. frā. de aretio vt resert  
hic do. an. non placet illud v̄cm bar. vt i bōe  
fidei iudicis agat actiōe ex eo ḡrādu. qr̄ il  
la actiō nō extēdit ad in cogitata et nō op̄re  
hensa in cōtrādu quia ibi nō est obligatio q̄  
strahit ex op̄sensu ergo nec actiō. cū obligatio  
fit mater actiōis. l. l. h̄.ea abligatio. ff. d̄ p̄cū  
ratorib̄ q̄re dicit a genētū officio iudicis mer  
cenario defūienti actiōi. ar. l.ij. C. de ac. ep.  
Do. an. dicit tenendū qd̄ nō. in l.ij. C. de scin  
ven. et sic sentit. q̄ agatur in boneſidei ḡrādu  
bus actiōe ex eo contrādu sicut tenuit bar  
nam in l.ij. nō. glo. et bar. q̄ ad rescindendam  
venditionē agit actiōe ex eo cōtrādu qd̄ sa  
tis mihi placet per. l. et ep̄to. h̄. si quis virginē  
ff. de actiō emp. Tene ergo op̄i. bar in hoc  
tamen non eēt maxima. v̄z tenendo q̄ ex ta  
citurnitate. x. diez emologareſ arbitramētū  
Nona dñia qr̄ op̄missū factū in arbitriū  
soluit morte alterius op̄mittentium de  
ar. c. fi. et. l. diez proferre. h̄. ff. eo. vnde nō trā  
fit in heredes nisi spāliter d̄ eis in op̄missō  
caueat secus. in arbitramētō quia illud est  
pactuz seu translatiō que tranſeūt in heredes